
С Е Л Ь С К А Я    Д У М А 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 29  марта 2024 г.                                 д. Гусево                                                             № 129 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ЗА  2023 ГОД 

 
Рассмотрев обращение Главы администрации  сельского поселения «Деревня 

Гусево» об утверждении  отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня 

Гусево» за 2023 год», 

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» 

за  2023 год по доходам в сумме  5 308 303 рублей 05 копеек, по расходам в сумме                    

5 378 203 рублей 70 копеек, дефицит в сумме 69 900 рублей 65 копеек. 

2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета сельского поселения 

«Деревня Гусево» за 2023 год: 

2.1. по кодам классификации доходов в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему Решению; 

2.2. по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Деревня 

Гусево» в соответствии с  Приложением № 2 к настоящему Решению; 

2.3. по бюджетным ассигнованиям бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов, в соответствии с Приложением № 3 к настоящему 

Решению; 

2.4. по бюджетным ассигнованиям сельского поселения «Деревня Гусево»  по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

в соответствии с Приложением № 4 к настоящему Решению; 

2.5. по источникам дефицита в соответствии с Приложением № 5 к настоящему 

Решению. 

3. Принять к сведению информацию: 

3.1. Об использовании средств резервного фонда сельского поселения «Деревня 

Гусево» на 1 января 2024 года  (Приложение 6  к настоящему Решению); 

3.2. о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание  о 

состоянию на 01 января 2024 года (Приложение 7 к настоящему Решению). 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию  и размещению  на официальном 

сайте Законодательного Собрания Калужской области на странице муниципального 

образования сельское поселение «Деревня Гусево» в разделе «Местное самоуправление» в 

сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru. 

 
Глава сельского поселения 

СП «Деревня Гусево»:                                                                                          В. А. Чурилин 
 

 

http://www.zskaluga.ru/


Приложение № 1 

к Решению Сельской Думы  

от 29.03..2024  г. №129     

 

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»                 

ЗА 2023 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ ЗА 2023 год 

 

Наименование показателя Код 

Исполнение 
с начала 

года 

Итого 

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 979 837,85 

        Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 183 199,49 

        Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

00010501000000000000 -4 046,23 

        Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 113 263,75 

        Земельный налог 00010606000000000000 647 201,50 

        Налоги на имущество 00010904000000000000 2,48 

        Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

00011105000000000000 16,86 

        Инициативные платежи 00011715000000000000 40 200,00 

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 4 328 465,20 

        Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

00020215000000000000 1 085 401,00 

        Субсидии бюджетам за счет средств резервного 
фонда Президента Российской Федерации 

00020229000000000000 907 023,93 

        Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

00020235000000000000 13 800,27 

        Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 2 322 240,00 

        Перечисления из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

00020805000000000000   

ИТОГО ДОХОДОВ 5 308 303,05 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению Сельской Думы  

от 29.03..2024  г. № 129     

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

                                                          ЗА 2023 ГОД 

Наименование 

КГ

РБ

С 

Разде

л, 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Гру

пп

ы и 

под

гру

пп

ы 

вид

ов 

рас

ход

ов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 9 

Администрация сельского поселения "Деревня 

Гусево" 

003       5 378 203,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     1 452 269,41 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

003 0104     1 329 164,35 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0104 64 0 00 00000   1 329 164,35 

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400   753 542,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00400 100 440 271,72 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00400 120 440 271,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 311 760,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 311 760,56 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 1 509,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 1 509,74 

Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480   575 622,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 575 622,33 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00480 120 575 622,33 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

003 0106     123 105,06 

Муниципальная программа "Совершенствование 

системы управления общественными финансами" 

003 0106 51 0 00 00000   0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0106 51 0 00 00430   0,00 



Межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 00430 540 0,00 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0106 64 0 00 00000   123 105,06 

Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета поселения и 

контролю за исключением данного бюджета 

003 0106 64 0 00 00160   117 933,06 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 117 933,06 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 117 933,06 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0106 64 0 00 00421   5 172,00 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00421 500 5 172,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00421 540 5 172,00 

Резервные фонды 003 0111     0,00 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

003 0111 64 0 00 00000   0,00 

Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     13 800,27 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203     13 800,27 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

003 0203 99 0 00 00000   13 800,27 

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000   13 800,27 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

003 0203 99 9 00 51180   13 800,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 13 800,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 13 800,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

003 0310     0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского 

поселения" 

003 0310 10 0 00 00000   0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 003 0310 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 

003 0310 10 0 01 62010   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

003 0310 10 0 01 62010 240 0,00 



нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     2 322 300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     2 322 300,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении" 

003 0409 24 0 00 00000   2 322 300,00 

Муниципальный дорожный фонд сельского 

поселения 

003 0409 24 0 00 85440   2 322 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 2 322 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 2 322 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     1 589 834,02 

Благоустройство 003 0503     1 589 834,02 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения" 

003 0503 14 0 00 00000   1 589 834,02 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация несанкционированных свалок, 

организация мест сбора ТБО (покупка ТМЦ)" 

003 0503 14 0 01 00000   2 201,69 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 01 83310   2 201,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 2 201,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83310 240 2 201,69 

Основное мероприятие "Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное 

освещение" 

003 0503 14 0 02 00000   346 147,49 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 02 83310   346 147,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83310 200 346 143,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83310 240 346 143,86 

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 02 83310 800 3,63 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 14 0 02 83310 850 3,63 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного освещения,покупка 

мц и ос" 

003 0503 14 0 03 00000   193 655,24 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 03 83310   193 655,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 200 193 655,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 193 655,24 

Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 04 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83310 240 0,00 



Основное мероприятие "Проведение субботников, 

приобретение тмц" 

003 0503 14 0 05 00000   19 300,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 05 83310   19 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83310 200 19 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83310 240 19 300,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев" 

003 0503 14 0 06 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 06 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 

захоронений" 

003 0503 14 0 07 00000   10 200,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 07 83310   10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83310 200 10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83310 240 10 200,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и 

ОС" 

003 0503 14 0 08 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 08 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 14 0 09 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 09 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон 

отдыха, футбольного поля" 

003 0503 14 0 11 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 11 83310   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 11 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные 

исследования воды" 

003 0503 14 0 13 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 13 83310   0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 13 83310 240 0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка 

сметной документации, изготавление межевых дел" 

003 0503 14 0 16 00000   21 600,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 16 83310   21 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 200 21 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 16 83310 240 21 600,00 

Оновное мероприятие "Реализация инициативных 

проектов в рамках муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного освещения 

деревня Мешково" 

003 0503 14 0 20 00000   996 729,60 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 003 0503 14 0 20 00240   996 729,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 00240 200 996 729,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 00240 240 996 729,60 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     0,00 

Культура 003 0801     0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском поселении" 

003 0801 11 0 00 00000   0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские праздники, День 

Победы, День памяти и скорби, День пожилого 

человека" 

003 0801 11 0 01 00000   0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

003 0801 11 0 01 00590   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 0 01 00590 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 0 01 00590 240 0,00 

Итого         5 378 203,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Решению Сельской Думы  

от 29.03..2024  г. № 129     

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 г. 

 

 

 

 

 

Наименование 

Разде

л, 

подр

аздел 

Целевая статья 

Груп

пы и 

подг

рупп

ы 

видо

в 

расх

одов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 452 269,41 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     

1 329 164,35 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

0104 64 0 00 00000   

1 329 164,35 

Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400   753 542,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00400 100 

440 271,72 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 
440 271,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 200 
311 760,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 64 0 00 00400 240 

311 760,56 

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 1 509,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 1 509,74 

Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480   575 622,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00480 100 

575 622,33 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00480 120 
575 622,33 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     

123 105,06 

Муниципальная программа "Совершенствование 

системы управления общественными финансами" 

0106 51 0 00 00000   
0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

0106 51 0 00 00430   
0,00 



Межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 00430 540 0,00 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

0106 64 0 00 00000   

123 105,06 

Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета поселения и 

контролю за исключением данного бюджета 

0106 64 0 00 00160   

117 933,06 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 117 933,06 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 117 933,06 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

0106 64 0 00 00421   
5 172,00 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00421 500 5 172,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00421 540 5 172,00 

Резервные фонды 0111     0,00 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

0111 64 0 00 00000   

0,00 

Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     13 800,27 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     13 800,27 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

0203 99 0 00 00000   
13 800,27 

Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000   13 800,27 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

0203 99 9 00 51180   

13 800,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 51180 100 

13 800,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 
13 800,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 99 9 00 51180 240 

0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     
0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310     

0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского 

поселения" 

0310 10 0 00 00000   

0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 0310 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 

0310 10 0 01 62010   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 200 
0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 10 0 01 62010 240 

0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     2 322 300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     2 322 300,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении" 

0409 24 0 00 00000   
2 322 300,00 

Муниципальный дорожный фонд сельского 

поселения 

0409 24 0 00 85440   
2 322 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 
2 322 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 00 85440 240 

2 322 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     1 589 834,02 

Благоустройство 0503     1 589 834,02 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения" 

0503 14 0 00 00000   
1 589 834,02 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация несанкционированных свалок, 

организация мест сбора ТБО (покупка ТМЦ)" 

0503 14 0 01 00000   

2 201,69 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 01 83310   
2 201,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 200 
2 201,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 01 83310 240 

2 201,69 

Основное мероприятие "Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное 

освещение" 

0503 14 0 02 00000   

346 147,49 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 02 83310   
346 147,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 200 
346 143,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 02 83310 240 

346 143,86 

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 02 83310 800 3,63 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 14 0 02 83310 850 3,63 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного освещения,покупка 

мц и ос" 

0503 14 0 03 00000   

193 655,24 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 03 83310   
193 655,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 200 
193 655,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 03 83310 240 

193 655,24 

Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 04 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

0503 14 0 04 83310 240 
0,00 



нужд 

Основное мероприятие "Проведение субботников, 

приобретение тмц" 

0503 14 0 05 00000   
19 300,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 05 83310   
19 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 200 
19 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 05 83310 240 

19 300,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев" 

0503 14 0 06 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 06 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 06 83310 240 

0,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения, в том числе воинских 

захоронений" 

0503 14 0 07 00000   

10 200,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 07 83310   
10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 200 
10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 07 83310 240 

10 200,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

0503 14 0 08 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 08 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 08 83310 240 

0,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 14 0 09 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 09 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 09 83310 240 

0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, 

футбольного поля" 

0503 14 0 11 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 11 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 11 83310 240 

0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования 

воды" 

0503 14 0 13 00000   
0,00 



Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 13 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 13 83310 240 

0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка 

сметной документации, изготавление межевых дел" 

0503 14 0 16 00000   
21 600,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

0503 14 0 16 83310   
21 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 200 
21 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 16 83310 240 

21 600,00 

Оновное мероприятие "Реализация инициативных 

проектов в рамках муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного освещения 

деревня Мешково" 

0503 14 0 20 00000   

996 729,60 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 0503 14 0 20 00240   996 729,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 200 
996 729,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 20 00240 240 

996 729,60 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     0,00 

Культура 0801     0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском поселении" 

0801 11 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские праздники, День 

Победы, День памяти и скорби, День пожилого 

человека" 

0801 11 0 01 00000   

0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

0801 11 0 01 00590   

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 0 01 00590 240 

0,00 

Итого       5 378 203,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Решению Сельской Думы  

от 29.03..2024  г. № 129     

 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 г. 

 

 

    

Наименование 
Целевая 

статья 

Гру

пп

ы и 

под

гру

пп

ы 

вид

ов 

рас

ход

ов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 7 

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности 

на территории сельского поселения" 

10 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 10 0 01 00000   0,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 

10 0 01 62010   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 240 
0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 

11 0 00 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: Новогодние и 

Рождественские праздники, День Победы, День памяти и скорби, 

День пожилого человека" 

11 0 01 00000   

0,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

11 0 01 00590   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 240 
0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения" 

14 0 00 00000   
1 589 834,02 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО 

(покупка ТМЦ)" 

14 0 01 00000   

2 201,69 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 01 83310   
2 201,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 200 
2 201,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 240 
2 201,69 

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 

электрической энергии на уличное освещение" 

14 0 02 00000   
346 147,49 



Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 02 83310   
346 147,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 200 
346 143,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 240 
346 143,86 

Иные бюджетные ассигнования 14 0 02 83310 800 3,63 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 0 02 83310 850 3,63 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание фонарей 

уличного освещения ,покупка мц и ос" 

14 0 03 00000   
193 655,24 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 03 83310   
193 655,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 200 
193 655,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 240 
193 655,24 

Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 04 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, приобретение 

тмц" 

14 0 05 00000   
19 300,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 05 83310   
19 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 200 
19 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 240 
19 300,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных и 

аварийных деревьев" 

14 0 06 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 06 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбища, мест 

захоронения, в том числе воинских захоронений" 

14 0 07 00000   
10 200,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 07 83310   
10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 200 
10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 240 
10 200,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт водопроводной 

сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

14 0 08 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 08 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 240 
0,00 



Основное мероприятие "Обработка борщевика" 14 0 09 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 09 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, 

футбольного поля" 

14 0 11 00000   
0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 11 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 11 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 11 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 14 0 13 00000   0,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 13 83310   
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 240 
0,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка сметной 

документации, изготавление межевых дел" 

14 0 16 00000   
21 600,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 

14 0 16 83310   
21 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 200 
21 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 240 
21 600,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов в 

рамках муниципальной программы по благоустройству, монтаж 

уличного освещения деревня Мешково" 

14 0 20 00000   

996 729,60 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 14 0 20 00240   996 729,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 200 
996 729,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 240 
996 729,60 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении" 

24 0 00 00000   
2 322 300,00 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 0 00 85440   2 322 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 200 
2 322 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 240 
2 322 300,00 

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами" 

51 0 00 00000   
0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю 51 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 540 0,00 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

64 0 00 00000   

1 452 269,41 



Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

64 0 00 00160   

117 933,06 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 117 933,06 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 117 933,06 

Центральный аппарат 64 0 00 00400   753 542,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 

440 271,72 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 00400 120 
440 271,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 
311 760,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 
311 760,56 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 1 509,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 1 509,74 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

64 0 00 00421   
5 172,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 5 172,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 5 172,00 

Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480   575 622,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 

575 622,33 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 00480 120 
575 622,33 

Резервный фонд администрации 64 0 00 00600   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 64 0 00 00600 870 0,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

99 0 00 00000   
13 800,27 

Непрограммые расходы 99 9 00 00000   13 800,27 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

99 9 00 51180   
13 800,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 

13 800,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

99 9 00 51180 120 
13 800,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 240 
0,00 

Итого     5 378 203,70 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 5 

к Решению Сельской Думы  
от 29.03..2024  г. № 129     

 

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА СП «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»  ПО ИСТОЧНИКАМ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СП «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»   
(рублей) 

Код Наименование 2023 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

69900,65 

 Итого источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

69900,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  № 6 

к Решению Сельской Думы  
от 29.03..2024  г. № 129     

 

Информация об использовании средств резервного фонда сельского поселения 

«Деревня Гусево» Медынского района на 1 января 2024 года 

 

Резервный фонд сельского поселения «Деревня Гусево» утверждѐн решением 

Сельской Думы в сумме  20 000 рублей.  Исполнение на 1 января 2024 года составило 

 0 руб.00 коп. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  № 7 

к Решению Сельской Думы  
от 29.03..2024  г. № 129     

 

Информация о численности муниципальных служащих и о затратах на их 

содержание по состоянию на 01 января 2024 года 

 

Численность муниципальных служащих сельского поселения «Деревня Гусево» по 

состоянию на 1 января 2024 года составила 2 единицы, которые содержатся за счет средств 

местного бюджета. Затраты на содержание муниципальных служащих составили 

1 329 165,34 руб., в том числе по статьям расходов: 

 заработная плата с начислениями 1015894,05 руб.  (ст. 211- 782 017,47 руб.,  ст. 213 

– 233876,58 руб.); ст. 221 - услуги связи 4856,31 руб.; ст. 223 - коммунальные услуги – 

86390,31 руб.; ст. 225 - обслуживание ПС, заправка картриджей – 14600,00 руб.; ст. 226 - 

советникпроф, обучение, экц, астрал, страховка 106657,2 руб.; ст. 290 - прочие расходы, 

негативка — 1509,74 руб.; ст. 343 ГСМ,хоз.товары 70347,73 руб., хоз.товары – 28910,00 

руб.,  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» за  2023 год 
от 29.03..2024  г. № 129     

 

 1. Доходы 

 За  2023 год в бюджет сельского поселения «Деревня Гусево» поступило 

доходов в сумме 5 308 303,05 руб.,  или 93,25% к годовому плану (5 692 106,29 руб.). 

Собственных доходов поступило 979 837,85 руб. или   94,93% от уточненного годового 

плана 1 032 143,19 руб.). 

 Финансовая помощь из областного бюджета поступила за 2023 год в сумме                   

4 328 465,2 руб. (Субвенции на воинский учет 13 800,27 руб.) или 92,89 % от годового 

плана (4 659  963,1 руб.). В общей сумме доходов безвозмездные поступления составляют  

81,54%. 

 

 2. Расходы 

  За  2023 год расходы бюджета составили  5 378 203,70 руб. 

 Израсходовано на администрацию  1 329 165,34 руб., в том числе по 

статьям расходов: 

 заработная плата с начислениями 1 015 894,05 руб.  (ст. 211- 782 017,47 руб.,  ст. 

213 – 233 876,58 руб.); ст. 221 - услуги связи 4 856,31 руб.; ст. 223 - коммунальные услуги – 

86 390,31 руб.; ст. 225 - обслуживание ПС, заправка картриджей – 14 600,00 руб.; ст. 226 - 

советникпроф, обучение, экц, астрал, страховка 106 657,2 руб.; ст. 290 - прочие расходы, 

негативка — 1 509,74 руб.; ст. 343 ГСМ,хоз.товары 70 347,73 руб., хоз.товары – 28 910,00 

руб.,  

 

Дороги: расчистка снега, щебень, доставка – 2 322 300,00 руб. 

Жилищно-коммунальное хозяйство: израсходовано всего 1 589 834,02 руб., в 

том числе: 

Уличное освещение   - 346 147,49 руб., 

Венки      - 10 200,00 руб., 

Межевой план                                  - 21 600,00 руб., 

Ремонт уличного освещения  - 193 655,24 руб., 

Хоз. Товары                                      -   19 300,00 руб., 

Инициативы местные                      -   89705,67 руб., 

Инициативы областные                  - 907 023,93 руб., 

Вывоз ТБО    -     2 201,69 руб., 

            

 Межбюджетные трансферты – 123 105,06  руб. 

Содержание  бухгалтерии   - 117 933,06  руб., 

контрольно-счетная комиссия   -    5 172,00  руб  

 

Воинский учет – 13 799,28 руб. 
заработная плата    - 10 670,00  руб., 

начисления     -   3 129,028 руб., 

 
 


